
                      

  

 

 

 

BOLETIM INTERNO Nº 009/19 

Publicado em 11 de Fevereiro de 2019 
 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº. 

006/2019, DE 05 / FEVEREIRO/ 19. 
 

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 

Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 
1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo 

Decreto Estadual nº. 38.447, de 23 de julho de 2012,  
 
Resolve Assinar as Portarias/DP/DG/DGH: 

 
Art.1º - Remover a servidora abaixo relacionada, 
informando sua nova lotação neste órgão DETRAN/PE: 

 

MAT

. 
NOME 

LOTAÇÃO 
ANTERIO

R 

NOVA 
LOTAÇÃ

O  

A 
PARTIR 

DE 

4578

-0 

VANDERLUC
IA DA 

CONCEIÇÃO 
DE FARIAS 

CIRETRAN 
CABO DE 

SANTO 
AGOSTINH

O 

DUC 
04/02/20

19 

 

 
 

Recife, 11 de fevereiro de 2019. 
 
 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº 
008/2019, DE 06/FEVEREIRO/19. 

  
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de 

maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, 
aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 de 
julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria Jurídica, 

 
Resolve: 

 
DEFERIR a concessão de licença prêmio dos servidores 

abaixo relacionados: 
 

Proces
so nº 

 Nome 
Matríc

ula 
Período 

Decê
nio 

2018.
26371

9 

OTACILIO 
DOMINGOS 
DA SILVA 

FILHO 

4142-
4 

24/
11/
200

8 

A 

22/
11/
201

8 

1º 

2019.
00599

3 

BRUNO 
DONATO 

DA SILVA 
CARVALHO 

4020-

7 

17/
09/

200
8 

A 

17/
09/

201
8 

1º 

2018.
27296

7 

ANTONIO 
REGIS DOS 
SANTOS 

4118-
1 

24/
11/
200

8 

A 

21/
11/
201

8 

1º 

2018.
27774

0 

JOELINTON 
RAMOS DA 

SILVA 

4133-
5 

24/
11/
200
8 

A 

21/
11/
201
8 

1º 

2019.
00355

2 

JEANNE 
FARIAS 
MARTINS 

2225-
0 

17/
07/
200
5 

A 

18/
07/
201
5 

3º 

2019.
01573

3 

GILBERTO 
PEREIRA 

DE LUNA 
JUNIOR 

4204-

8 

19/
01/

200
9 

A 

16/
01/

201
9 

1º 

2019.
01747

9 

RICARDO 
JOSE 
ANDRADE 

DAS NEVES 

4207-
2 

19/
01/
200

9 

A 

16/
01/
201

9 

1º 

2019.

02158
9 

WELLINGH
TON 
SOARES 
PINTO 

4196-
3 

19/
01/
200
9 

A 

18/
01/
201
9 

1º 

 
INDEFERIR a concessão de licença prêmio do servidor 

abaixo relacionado: 
 

Proces
so nº 

Nome 
Matríc

ula 
Período 

Decê
nio 

2018.
19973

1 

JAILSON 
DOS 

SANTOS 
ROSA 

4053-

3 

17/
09/

200
8 

A 

16/
12/

201
8 

1º 

2019.
00357

3 

IZABEL 
CRISTINA 
DE 
ALMEIDA 

2282-
9 

26/
06/
199
6 

A 

04/
08/
200
6 

2º 

 
 
 

Recife, 11 de fevereiro de 2019. 
 

 
 
  

Roberto Carlos Moreira Fontelles  
Diretor Presidente  


