

BOLETIM INTERNO N° 009/19

Publicado em 11 de Fevereiro de 2019

**PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE N°.
006/2019, DE 05 / FEVEREIRO/ 19.**

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38.447, de 23 de julho de 2012,

Resolve Assinar as Portarias/DP/DG/DGH:

Art.1º - Remover a servidora abaixo relacionada, informando sua nova lotação neste órgão DETRAN/PE:

MAT	NOME	LOTAÇÃO ANTERIOR	NOVA LOTAÇÃO	A PARTIR DE
4578 -0	VANDERLUCIA DA CONCEIÇÃO DE FARIAS	CIRETRAN CABO DE SANTO AGOSTINHO	DUC	04/02/2019

2019. 00599 3	BRUNO DONATO DA SILVA CARVALHO	4020- 7	17/ 09/ 200 8	A	17/ 09/ 201 8	1º
2018. 27296 7	ANTONIO REGIS DOS SANTOS	4118- 1	24/ 11/ 200 8	A	21/ 11/ 201 8	1º
2018. 27774 0	JOELINTON RAMOS DA SILVA	4133- 5	24/ 11/ 200 8	A	21/ 11/ 201 8	1º
2019. 00355 2	JEANNE FARIAS MARTINS	2225- 0	17/ 07/ 200 5	A	18/ 07/ 201 5	3º
2019. 01573 3	GILBERTO PEREIRA DE LUNA JUNIOR	4204- 8	19/ 01/ 200 9	A	16/ 01/ 201 9	1º
2019. 01747 9	RICARDO JOSE ANDRADE DAS NEVES	4207- 2	19/ 01/ 200 9	A	16/ 01/ 201 9	1º
2019. 02158 9	WELLINGH TON SOARES PINTO	4196- 3	19/ 01/ 200 9	A	18/ 01/ 201 9	1º

Recife, 11 de fevereiro de 2019.

**PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE N°.
008/2019, DE 06/FEVEREIRO/19.**

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria Jurídica,

Resolve:

DEFERIR a concessão de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Proces so nº	Nome	Matríc ula	Período		Decê nio
2018. 26371 9	OTACILIO DOMINGOS DA SILVA FILHO	4142- 4	24/ 11/ 200 8	A	22/ 11/ 201 8

INDEFERIR a concessão de licença prêmio do servidor abaixo relacionado:

Proces so nº	Nome	Matríc ula	Período		Decê nio
2018. 19973 1	JAILSON DOS SANTOS ROSA	4053- 3	17/ 09/ 200 8	A	16/ 12/ 201 8
2019. 00357 3	IZABEL CRISTINA DE ALMEIDA	2282- 9	26/ 06/ 199 6	A	04/ 08/ 200 6

Recife, 11 de fevereiro de 2019.

Roberto Carlos Moreira Fontelles
Diretor Presidente